Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 201312 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013032200012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA No- 872, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.020558/12-10, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Ciências Florestais/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Conservação da Natureza
Disciplinas Dendrologia; Ecologia Florestal e Manejo de Animais Silvestres.
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: MILTON MARQUES FERNANDES - 76,35

2º LUGAR: ALLÍVIA ROUSE CARREGOSA RABBANI- 73,29
3º LUGAR: SHEILA VALÉRIA ÁLVARES CARVALHO- 60,77

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 873, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022045/12-16, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Biociências/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº.
034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Botânica e Biologia Geral
Disciplinas Fisiologia Vegetal; Anatomia Vegetal; Metodologia de Pesquisa e Biologia Ge-

ral
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: MARCOS VINICIUS MEIADO - 84,34

2º LUGAR: PAULO AUGUSTO ALMEIDA SANTOS - 62,60

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 874, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022125/12-53, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Graduação em Letras/Campus Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº.
034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado
Disciplinas Produção e Recepção de Texto I e II; Fonologia da Língua Portuguesa; História

da Língua Portuguesa; Língua Portuguesa I, II e III; Laboratório para o Ensino
de Língua Portuguesa; Língua e Cultura no Brasil; Morfologia Derivacional;
Sintaxe no Texto; Norma Padrão Escrita; Metodologia do Ensino - Aprendi-
zagem de Línguas; Estágio Supervisionado de Língua Portuguesa I e II; Trabalho
de Conclusão de Curso I e II.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: DERLI MACHADO DE OLIVEIRA - 70,28

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 875, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.011852/2012-86, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Medicina/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Clínica Cirúrgica
Disciplinas Bases da Técnica Cirúrgica, Clínica Cirúrgica e Internato em Clínica Ci-

r ú rg i c a .
C a rg o / N í v e l Professor Auxiliar - Nível I

Regime de Trabalho 20 horas
Resultado Final 1º LUGAR: CRISTINA GAMA PEREIRA LUCENA - 78,79

2º LUGAR: FERNANDO AUGUSTO DE ABREU COELHO - 71,78
3º LUGAR: VINICIUS BRAVO DE OLIVEIRA SANTOS - 67,37
4º LUGAR: RENÉ PEREIRA DA COSTA - 66,15
5º LUGAR: FABIO SANTOS ALVES - 65,06

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 876, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.018327/2012-64, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Medicina /CCBS, objeto do Edital nº. 031/2012, publicado no D.O.U. de
01/11/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Ginecologia e Obstetrícia
Disciplinas Ginecologia; Obstetrícia e Internato em Ginecologia-Obstetrícia.
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho 20 horas
Resultado Final 1º LUGAR: MARINA DE PÁDUA NOGUEIRA MENEZES - 66,72

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 878, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Fisioterapia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.
034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 7 0 4 / 1 2 - 1 5
Matéria de Ensino III Ciclo de Fisioterapia

Disciplinas Subunidades Saúde do Adulto e Funcionalidade I e II (tutorial, práticas de
subunidade, habilidade s e atitudes em Fisioterapia e prática de inserção
da Fisioterapia na comunidade)

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: LARISSA ANDRADE DE SÁ FEITOSA- 69,88
2º LUGAR: CARLOS JOSÉ OLIVEIRA DE MATOS - 68,02

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 0 4 7 / 1 2 - 4 1
Matéria de Ensino IV Ciclo de Fisioterapia

Disciplinas Subunidades Saúde do Idoso e Funcionalidade I e II (tutorial, práticas de
subunidade, habilidade s e atitudes em Fisioterapia e prática de inserção da
Fisioterapia na comunidade)

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: JÚLIA GUIMARÃES REIS - 76,56
2º LUGAR: PAULO MARCIO PEREIRA OLIVEIRA - 71,98

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 886, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Letras Vernáculas/CECH, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no D.O.U. de
10/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 4 9 6 / 1 2 - 3 5
Matéria de Ensino Língua Portuguesa

Disciplinas Língua Portuguesa I, II e III; Produção e recepção de Texto I e II; Português
Instrumental; Fonologia da Língua Portuguesa; Estilística; Fundamentos de Leitura
e Escrita; Fundamentos para o Ensino de Alfabetização; Laboratório para o Ensino
de Língua Portuguesa; Laboratório para o Ensino de Gêneros Textuais.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ROBERTO PEROBELLI DE OLIVEIRA - 73,75
2º LUGAR: ISABEL CRISTINA MICHELAN DE AZEVEDO - 72,12
3º LUGAR: ANTÔNIO FÉLIX DE SOUZA NETO - 68,00

Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 4 9 7 / 1 2 - 0 6
Matéria de Ensino Metodologia do Ensino de Língua Portuguesa

Disciplinas Estágio Supervisionado Geral e Estágio Supervisionado de Língua Portuguesa I,
II e III

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Traba-

lho
Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: RICARDO NASCIMENTO ABREU - 83,72
2º LUGAR: TAYSA MÉRCIA DOS SANTOS SOUZA DAMACENO - 79,68
3º LUGAR: DENSON ANDRE PEREIRA DA SILVA SOBRAL - 74,47
4º LUGAR: DERLI MACHADO DE OLIVEIRA - 63,40

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 895, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022144/12-06, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Terapia Ocupacional/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.
034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino III Ciclo de Terapia Ocupacional
Disciplinas Fundamentos em Terapia Ocupacional e Atenção ao Adulto e ao Idoso (Saúde

Ocupacional) Sessões Tutoriais, Habilidades Profissionais em Terapia Ocupa-
cional, Palestras, Prática de Integração Ensino-Serviço em Terapia Ocupacional,
Laboratório de Pesquisa em Terapia Ocupacional e Optativas

C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 896, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022346/2012-12, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Física/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº. 034/2012,
publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Física e Ensino de Física
Disciplinas Física Básica; Física Básica Experimental; Introdução à Física; Física A, B e C;

Laboratório de Física A, B e C; Didática e Metodologia do Ensino de Física I e
II; Instrumentação para o Ensino de Física I, II, III e IV; Estágio Supervisionado
em Ensino Física I, II, III e IV; Pesquisa em Ensino de Física I e II.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-22T06:02:16-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial